MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Vaivakawn — Mizoram University kawng chungchang

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —
Pu LALDUHOMA

*21. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to state —

(a) Vaivakawn atanga Mizoram University Tanhril kawng siamthatna tur atan hian sum engzatnge ruahman a nih ?

(b) Vaivakawn to Mizoram University kawng laith mekah hian —
(1) Widening-ah sum engzatnge dah anih ?
(ii) Pavement-ah sum engzatnge dah a nih ?
(iii)) Culvert, Side drain, Retaining Wall etc. ah sum engzatnge dah anih ?
(c) A pumpui Estimate engzatnge ?
(d) Contractor-te hi tute nge ? Agreement an zawm tha em ?

Agreement angin Tripper leh JCB/Excavator engzatnge hmang tur an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg odeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Ramrikawn to Sihhmui kawng chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*22. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(@) Ramrikawn to Sihhmui kawng Estimate engzatnge ?

(b) Engtikah nge laih tan a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Sports Centre chungchang.

Pu K. LIANZUALA to ask -

*23. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state -

Tun Sorkarah hian Thalaite hmasawnna turin Sports Centre changtlung engzatnge ruahman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14"™ March, 2013.

SOIL. & WATER CONSERVATION DEPARTMENT
Deposit-3 chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*24. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state —

a) Kum 2010-2011 leh 2011-2012 sum ( Department ) hi
Deposit-3 ah engzatnge dah a nih min hrilh thei em ?

b) Hemi kum chhunga Department sum hi Deposit-3 ah dah a nih chuan release zawh a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Qualified Sports Medicine chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask -
*25. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

(a) Mizoram-ah hian Sports Doctor (Qualified Sports Medicines) train chhuah tawh mi engzatnge kan neih ?

(b) Mizoram Sports & Youth Services Department hian Sports Doctor lak tumna a nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Phul lem chungchang

Pu K. LALRINTHANGA to ask —

*26. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

Mizoramah phul lem engzatnge phah a nih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek odokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Tongkalong — Longmasu PMGSY hna chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*27. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

(a) Tongkalong to Longmasu PMGSY hna hi engtika thawh tur nge?
(b) He PMGSY kawng hi kilometres engzatnge a nih?

(c) Cheng engzatnge ruahman a nih a, group engzatah nge then a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14"™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

PMGSY sum chungchang

Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask —

*28. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-

a) PMGSY sum, Original Estimate Central in a pawm hi tihdanglam leh theth aniem ?

b) Tihdanglam leh a awm em?

¢) Awm ta se khawi hmunah te nge?

d) Khawi level atangin nge tihdanglam a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 140 March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PMGSY kalkawng hmingthlak chungchang

Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask —

*29. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

PMGSY kalkawng hming hi thlak/tihdanglam theih a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Chhangurkawn leh Chawlhhmun inkar kawng chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*30. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Chhangurkawn leh Chawlhhmun inkar kawng widening atan sum ruahman a awm em ? Engzatnge ?

b) Engtikahnge hna thawh a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Serkhan-Bagha road chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*31. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Serkhan-Bagha road laih lai estimate ah hian Compensation atan sum dah a awm em ?

b) Serkhan-Bagha road laih lai hi engvanga chhunzawm loh nge a nih tih a hriat theih em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION
DEPARTMENT

Minnesota University atanga Professor lo zinte chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*32. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state —

Minnesota University atanga Professor rual lo zinte kha engti tura lokal nge an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Chawlhhmun Basketball Court chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*33. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

Chawlhhmun Basketball Court tan Pavillion siam sak tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
BADP sum chungchang

Pu P.P. THAWLA to ask —

*34. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

a) Kum 2012-2013 chhung hian Mizoram Sorkarin BADP tan pawisa engzatnge a dawn ?
b) Block engzatah nge sem a nih ?

c) BADP pawisa block tinah engzat theuhin nge sem a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
N. Chaltlang — Tuirial Airfield Bamboo Link road chungchang

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask-

*35. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(@) N. Chaltlang — Tuirial Airfield Bamboo Link road hi eng vanga zo thei lo nge?

(b) Km engzatnge la laih zawh loh?
(c) Mahni chanlai lai zo lo contractor hmingte a hriat theih em?

(d) Lai zo turin instruction fel tak a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary

...St...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Muthi leh Airfield khaw kawng chungchang

Pu R.LALRINAWMA to ask —

*36. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-

a) Tun sawrkar in Muthi kawng tha taka a lath zawh tawh hi Black Top tura hma lak a ni em?

b) Aizawl — Lunglei Road National Highway atanga Airfield panna khaw chhung kawng khu Black Top tum a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawnpui-Hortoki road leh Mualkhang kawng chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*37. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased state —

a) Kawnpui-Hortoki road leh Mualkhang kawngte hi Mizoram Budget 2012-2013 atanga laih tum em ni ?

b) Nilo ta se, eng sum atanga laih tum nge ?

c) He kawng pahnih laih hun tur hi a hriat theih em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

to


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 14" March 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Tuivawl A/C huam chhunga PWD hmalakna chungchang

Pu R.L.PTANMAWIA to ask —

*38. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —
a) 7" Tuivawl huam chhungah PWD Division hawng turin hmalak

dan a awm em?

b) Mizoram leh Manipur inkalpawhna kawngpui hi cheithat tumna a awm em?

¢) Tuivai lei chhe tawh kha a thara dawh leh tum a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013
For answer on Thursday, the 14™ March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Lunglei — Lawngtlai kawng chungchang

Pu P.P. THAWLA to ask -
*39. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Lunglei Hrangchalkawn atanga Lawngtlai thleng National Highway-
54 ni tura hmalakna kha a la kal zel em ?

(b) Hmalak chhunzawm ni ta se tunhnaiah black topping siam tum ani em ?

(c) Hmalak chhunzawm loh ni ta se engnge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.
For answer on Thursday, the 140 March, 2013.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Hnahthial — R. Tuichang inkar kawng chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*40. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

PWD hnuaia Hnahthial leh R.Tuichang inkar blacktop hna thawh mek hi engtikah nge zawh hman tum anih?

NGURTHANZUALA
Secretary

...Md...

